ANEXO 5

MAS Y MEJORES
S FORMATO COMPROBACION DE T R SIS0 S
QUINTANA ROO VIATICOS
T o6 2022

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL
DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V.

COMPROBACION DE GASTOS

REFERENTE AVISO DE COMISION: API-DG-COM-167-19

NOMBRE DEL SOLICITANTE: RAUL MARRUFO GONZALEZ
PUESTO: REPRESENTANTE DE LA APIQROO COZUMEL
DESTINO DE LA COMISION: CD MEXICO
FECHA DE LA SOLICITUD: 28-may-19
PERIODO DEL VIAJE DEL: 30 DE MAYO DEL 2019

GASTOS NETO IV.A. TOTAL
HOSPEDAJE $ 3,415.50 | $ 603.03 4,018.53
IMPTOS HOSPEDAJE ~ (3%) $ 102.47 102.47
IMPTOS DERECHO SA  (1%) ' 0.00
ALIMENTOS PAGADOS EN EFECTIVO 306.03[ $ 47.41 353.44

GASTOS SIN COMPROBACION (MAX
10% ALIMENTOS PAGADOS CON
TARJETA 0.00

TAXIS CON COMPROBACION 0.00

GASTOS VARIOS (RENTA DE AUTOMOVIL) 0.00

TOTAL DE GASTOS | $ 4,474.44

: BALANCE DE VIATICOS %l -
ANTICIPO $3,225.00

GASTOS $ 3,225.00

DIFERENCIA EN VIATICOS 0

BALANCE DE COMBUSTIBLE

ANTICIPO $ - A FAVOR DE: CAJA

COMBUSTIBLE API

DIFERENCIA EN COMBUSTIBLE EMPLEADO

TOTAL DE KILOMETRAJE RECORRIDO

BALANCE DE TRANSPORTE

ANTICIPO $0.00

GASTOS $0.00
DIFERENCIA TRNASPO,R}(E 0

LIC. RAUI LIC. RAUL. MARRUFO/GONZALEZ LIC. VIRGINIA ESPINOSA MARQUEZ

REPRESENTANTE DE LA APIQROO GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. ALICIA RICALDE MAGANA
DIRECTORA GENERAL,

Agministracine Portuario Intearal de Quintano Rea 5 A de €V



ANEXO 2

QUINTANAROO HAAS Y MEJORES
“aole o022 " OPORTUNIDADES

AVISO DE COMISION: API/DG-COM/167/2019

AVISO DE COMISION

"LUGAR Y FECHA: COZUMEL QUINTANA ROO A 28 DE MAYO DEL 2019

DATOS DE IDENTIFICACION

NOMBRE : RAUL FERNANDO MARRUFO GONZALEZ

RFC: MAGR660527RF9

CLABE INTERBANCARIA:

PUESTO: REPRESENTAN’ REPRESENTANTE DE LA APIQROO EN COZUMEL
ADSCRIPCION: MUELLE TRANSBORDADORES

NUMERO DE PERSONAL: 52093

COMUNICACION DE LA COMISION

ME PERMITO COMUNICARLE A USTED SU COMISION A: CD DE MEXICO
DURANTE: 11/2 DIAS: 30 AL 31 DE DE MAYO DE may-19

ADMINISTRA LA API

MEDIO DE TRANSPORTE :

TRABAJOS A DESEMPENAR: ASISTIR A REUNION EN FONATUR CON RELACION AL SUMINISTRO DE AGUA DEL AREA QUE

CUOTA

CONCEPTO DIAS DIARIA IMPORTE
VIATICOS( ALIMENTOS Y HOSPEDAJE) 11/2 | 2,150.00 3,225.00
|[OBSERVACIONES TOTAL $ 3,225.00

DATOS DEL PAGO

Bl

RECIBI LA CANTIDAD DE $ 3,225

de los primeros 5 dias naturales del mes o el primer dia habil posterior al regreso de mi co

EL COMISION

LIC. RAUL FERNANDO RRUFO GONZALEZ
NOMBRE Y FIRMA

Me comprometo a comprobar estos viaticos con documentacién que reiina los requisitos fiscales y normativos,o devolver el importede los mismos dentro
delos siguientes 5 dias habiles posteriores al regreso de mi comisiéon. Tratandose de documeptos que tengan fecha del mes anterior, el compromiso es dentro

/ AUTORIZACION

RESPONSABLE ADMINJSTRATIVO JEFE INMEDIATO DIRECTOR GENERAL

(N

PT.MARCELA AZALE,
NOMBRE Y FIRMA NOMBRE Y FIRMA NOMBRE Y FIRMA

g
JALES ALCANTARA ALICIA RICALDE MAGANA ALICIA RICALDE MAGANA

Administracion Portuaria Integral de Quintana Roo, S. A.de C. V.
Calle 22 de Enero No. 261 entre Madero y Morelos, Colonia Centro
C.P. 77000. Chetumal Quintana Roo. México.
Tels. (983) 832 6101, 6126 y 6196, E-mail: apigroo@apiqroo.com.mx, www.apiqroo.com.mx



28/5/2019

&® BANORTE

Reporte de Transferencias SPEI

Impresion NBXI

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante

RFC o CURP del Ordenante
Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario

Banco Destino

importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacion
Numero de Referencia
Propdsito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacion

Comision

IVA Comisién

Capturo

Fecha Captura

Ejecuto

Fecha de Ejecucién
Autorizo 1:

Fecha Autorizacion 1:
Autoriz6 2:

“echa Autorizacién 2:
Autorizé 3:

Fecha Autorizacion 3:
AutExcepcion 1:

Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

28/05/2019 16:17

0831783912

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA
ROO . :

API940317RZA

MXP

Raul Marrufo

Raul Fernando Marrufo Gonzalez
014692567330711142
MAGR660527RF9

SANTANDER

$3,225.00

$0.00

28/05/2019

290519

PAGO VIATICO MAYO
8846CAP3201905280765923983
OK. OPERACION EFECTUADA
$5.00

$0.80

GERARDO SELVA PAGOS
28/05/2019 16:14:32 p. m.
GERARDO SELVA PAGOS
28/05/2019 16:16:28 p. m.

Individual

Nota: Si su operacién es en linea, el comprobante electrénico de pago (CEP) estara disponible en 5 minutos
a partir de su aplicacion, en caso de ser operacién programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de
aplicacion de la operacién el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo.

La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electrénico de Pagos SPEI / SPID.

Operacidn realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de

México, D.F.

Para el caso de aclaracién respecto a la operacién celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la
Institucion, seglin corresponda al lugar de celebracién de la operacién, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a
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Directora General

QUINTANA ROO

D RIERNO DEL £S1ADO

2016 <2022

DIRECCION GENERAL

- Oficio No. API.DG.167:19.

Asunto: El que se indica.

Chetumal, Quintana Roo, a 28 mayo de 2019.
“2019, Afio del Respeto a los Derechos Humanos”

LCDO. RAUL MARRUFO GONZALEZ
REPRESENTANTE DE LA API EN COZUMEL
PRESENTE.

Sirva la presente para comunicarle su comision a la ciudad de México, durante un dia y medio del 30

al 31 de mayo, para que asista a una reunion en FONATUR, con relacion al suministro de agua del

area que administra la API.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C.c.p.-Recursos Humanos.

Adrninisirecon Porfutrio Integral de Quintang Hoo, 5 A de GV

Calle 22 de Enero No. 261 entre Madero y Morelos, Colonia Centro
C.P. 77000. Chetumal Quiniana Roo. México.
Tels. (983) 832 6101, 6126y 6196
E-mail: opigroo@aopigroo.com.mx
WWW.apigroo.com.mx




EMISOR ' 4% FACTURA

Razén Social: Operadora de Hoteles Caridiaz Santa Fe Tipo Comprobante:
SA de CV .

Certificado:

Rf’=C. OHC080716L28 Fecha Emision:
Reglme'n Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales No. Certificado SAT:
Direccién: Av. Santa Fe No. Ext.160 No. Int.S/N Folio (UUID)

J W l\ /‘ A R R IO T T Col.La Fe Santa Fe Alvaro Obregon
® Ciudad de Mexico C.P 01219

MEXICO CITY SANTA FE SUCURSAL

Fecha de Certificacion:

Nombre: JW Marriott Santa Fe - Recepcion
Lugar de Expedicion: 01219
Direccion: Av. Santa Fe No. Ext.160 No.
Int.S/N Col. La Fe Santa Fe México
Ciudad de Mexico | *
RECEPTOR ; 2
Nombre: Administracion Portuaria Integral de Quintana Roo S.A. de C.V.
RFC: API1940317RZA
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general
Direccion: 22 de Enero No. 261 Col. Centro C.P 77000 OthA®n P. Blanco
Quintana Roo México
DATOS HUESPED ; 3 ;
Huesped: Marrufo, Raul Check In: 2019-05-30 Check Out: 2019-05-31
Folio: ) o 158482 ) _Habitacién: 1401 T Reservacion:
PRODUCTOS Y SERVICIOS 3 ? 3 B3y 5 :
Clave Numero de Cantidad Clave Unidad Descipcién Precio Unitario Descuento Impuesto Importe
Producto Indentificacion
90101501 - 1 E48 Unidad  Alimentos $306.03 0.00 002 - IVA $306.03
Restaurantes de Base:$306.03
servicio Tasa: 0.160000
Importe: $48.96
Factor: Tasa
90101502 - 1 E48 Unidad  Bebidas $47.41 0.00 002 - IVA $47.41
Bares - de ' ) Base:$47.41
servicio Tasa: 0.160000
Importe: $7.59
Factor: Tasa -
90111501 - 1 ROM  Habitaci Hospedaje $3,415.5 0.00 002 - IVA . $3,415.5
Hoteles 6n Base:$3,415.5
Tasa: 0.160000
Importe: $546.48
Factor: Tasa
Subtotal: $3,768.94
Descuento: 0.00
IVA (0.160000%): $603.03
ISH: $102.47
importe con letra: CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTAY CUATRO PESOS 44/100 Total Comprobante: $4,474.44
M.N.
§ ;
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion 4 Total a Pagar: $4,474.44 .~
Forma de Pago: 01 - Efectivo ¥
Moneda: MXN - Peso Mexicano #”
Tipo Cambio 1

RFC Proveedor Certificado SAD110722MQA

SELLO DIGITAL DEL. CFDI

hwFpyg222rWzRji1J9yXCQ3jXp6ODoNQS5igeX 1g2utOcHVX1fflqff1 +Kh5bNsPEtiWF/U16M+6bOEZFG5nrVepaBtSLvWdg9tFcO060V8+2e0x9il34kJPUU4WY4Cd7K2VB+u
p1CEPsLIoI86HCPKKBF O90BbE3TMCxfuym6HAVRbNE3D4alkodiHCFc3UyDYbsRT70Gq40byyDWO/pbvbDR+Wnb56v2qLAADYLLACTWY74Qm7IF9yA/4h8yN50JXEQE
DpQZuurJ_HzUTeUJmSEhg4uJqul‘_\ApZXSd4Xc7ySHfBiZZYhsyWBhJaYMtzAprHV\_/YS+bcosQZwKM4Eg==

SELLO DIGITAL

vro2HvTkMQ6IN4nywgpVpXOajoodiZnuhfvdxtnfivPF8chzEWEOT8FYXLWcJsKHp61 9247 JIz4DWECOHPZDAHNIjRL9d53qg5T6r5SLWwZUTR/NZ5vkZaj7AdxqRTFAE 1U9X1E
elBKI+Y01G/7TXxeF1 UoEIAdQBiMzBGSkYaBbPz?Ghnyp42GBM)§flmTJjOTSBCOTCBLszXQkaeszQrstODdeBIcaBiCXHRCQuNouSSRsQTnSJoG+Gk929RcaUhZ
XNlaAupOOZG_+/g3310qu3Ae_chVereaA4qRYDZjQthdSuV1nA w39FVNIck/aMAkspG5QUAY0Qw== )

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICAC_ION DIGITAL DEL SAT
||1.1]118338B1D-2452-215C-AA7D-92F802011FOC|Fri May 31 11:41.56 CDT
2019]SAD110722MQAIhwFpyg222rWzRi1J9yXCQ3jXp6ODoNQSigeX1g2utOcHVX1fflqff1+Kh5bNsPEWF/U16M+6bOEZF G5nrVepaBtS LVWdg9tFcO060V8+2e0x9il34kJ

PUU4wY4Cd7K2VB+lup 1CEPsL90l86HcpKK8FO90BbE3 TmCxfuyr6HAVRbNG3D4alkodiHCFc3UyDYbsRT70Gq40byy DWO/pbvbDR+Wnb56v2qLdADYLLACTWY 74Qm7
IF9yA/4h8yN50JXEQEDPQZuurJHzUTeUImSEhg4uluY thApZXSd4Xc7ySHfBiZZYhsyWBhJaYMtzAp+NHWYS+bcos 92wKM4Eg==[000010000004026361 1 1]

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI — VERSION 3.3 ADVANS_2

B33-25764
|-Ingreso -

00001000000408297414
2019-05-31 11:41:54 ¥

: 00001000000402636111
: 18338B1D-2452-215C-AA7D-

92F802011F0C
2019-05-31 11:41:56 “
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